МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ УЧАСТНИКА

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, «ЗАСЛУЖЕННОГО УЧИТЕЛЯ ШКОЛЫ
РСФСР» ВЛАДИМИРА ВЯЧЕСЛАВОВИЧА ВЯХИРЕВА ПОСЁЛКА КРАСНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

25.01.2022 г. №

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классе
МОБУ СОШ № 30 им. В.В. Вяхирева поселка Красного Лабинского района

в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года №
189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», рекомендациями по
организации и проведению итогового собеседования для ОИВ субъектов РФ,
осуществляющих государственное управление в сфере образования (приложение 1 к
письму Рособрнадзора от 29.12.2018 № 10-987) и на основании приказа управления
образования администрации муниципального образования Лабинский район от 21.01.2022
№ 46 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах
общеобразовательных организаций Лабинского района в 2022 году» и в целях
обеспечения организации и проведения итогового собеседования в Лабинском районе
2022 году приказываю:

1. Провести итоговое собеседование для обучающихся 9 класса по
образовательной программе основного общего образования по учебному предмету
«русский язык» (далее - итоговое собеседование) с 9.00 часов 09 февраля 2022 года в
МОБУ СОШ № 30 им. В.В. Вяхирева поселка Красного Лабинского района в
соответствии со схемой (приложение).

2. Назначить ответственного за организацию и проведение итогового
собеседования по русскому языку в 2022 году в МОБУ СОШ № 30 им. В.В. Вяхирева
поселка Красного Лабинского района Скрылеву И.Ю. - заместителя директора по УР

3. Заместителю директора по УР Скрылевой И.Ю.:
- принять и обеспечить регистрацию заявлений обучающихся 9 класса до 26

января 2022 года включительно;
- предоставить сведения в управление образования для внесения в РИС не позднее

26 января 2022 года;
- до 29 января 2022 года создать комиссию по проведению и комиссию по

проверке итогового собеседования, специалистов, привлекаемых к проведению и
проверке, информировать под роспись;

- организовать проведение, проверку и оценивание в соответствии с
установленными требованиями;

- обеспечить готовность помещений для проведения итогового собеседования
(штаб, аудиторию), оснащенных необходимыми техническими средствами;

- обеспечить наличие в аудитории часов;
- использовать аудитории ожидания (при необходимости);
- обеспечить информационную безопасность и объективность при проведении

итогового собеседования;

- до 28 января 2022 года определить схему оценивания выполнения заданий
итогового собеседования;

- определить режим осуществления учебного процесса в день проведения
итогового собеседования 09 февраля 2022 года;

- организовать 10 февраля 2022 года после проведения итогового собеседования
доставку экзаменационных материалов в МБУ ИМЦ г. Лабинска и передачу их
ответственному за организацию и проведение итогового собеседования в Лабинском
районе Н.С. Королевой;

- направить 09 февраля 2022 года в общеобразовательные учреждения экспертов
по оцениванию итогового собеседования из числа учителей русского языка и литературы
подведомственных общеобразовательных организаций согласно приложению;

организовать ознакомление обучающихся с результатами итогового
собеседования в срок до 15 февраля 2022 года;

- о начале и окончании итогового собеседования, внештатных ситуациях в
общеобразовательной организации во время проведения итогового собеседования
сообщить Н.С. Королевой по телефону: 8-918-416-82-24, 3-80-20.

4. Назначить экзаменатором - собеседником при проведении итогового
собеседования по русскому языку 09 февраля 2022 года учителя начальных классов
Плахуту Т.В.

5. Назначить, согласно приложению к приказу управления образования
администрации муниципального образования Лабинский район от 21.01.2022 года № 46
«О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах
общеобразовательных организаций Лабинского района в 2022 году» экспертом,
оценивающим итоговое собеседование 9 февраля 2022 года в МОБУ СОШ № 2 Бушман
М.П. учителя русского языка и литературы.

6. Назначить организатором вне аудитории, обеспечивающим передвижение
обучающихся и соблюдение порядка и тишины при проведении итогового собеседования
9 февраля 2022 года учителя английского языка Булатова Е.Ф.

7. Назначить техническим специалистом при проведении итогового
собеседования 9 февраля 2022 года учителя информатики Сазонова А.В.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Скрылева И.Ю.
Плахута Т.В.

2S.OC2O22 Булатов Е.Ф.
/Г о/.?огг Сазонов А.В.

04. &О А- 44 Бушман М.П.